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Suomen Pöytätennisliitto ry 
 
TOIMINTAKERTOMUS 2020 

1 YLEISTÄ 

Kulunut vuosi oli koronapandemiasta johtuen monin tavoin haastava. Maaliskuun puolivälissä 
alkanut sarja- ja kilpailutoiminnan keskeytys merkitsi sitä, että ensimmäistä kertaa sitten mesta-
ruussarjan vuoden 1966 aloituksen jälkeen emme saaneet SM-sarjalle voittajaa lainkaan. Hen-
kilökohtaiset SM-kilpailut saatiin sentään pelattua juuri ennen kevätkauden keskeytymistä. 
 
Koronapandemia runteli myös kesän ja syyskauden kilpailutoimintaa. Esimerkiksi kansainväli-
nen Finlandia Open jouduttiin perumaan. Koronasta johtuen kansainvälinen kilpailutoiminta la-
maantui lähes totaalisesti. 
 
Hallinnon osalta Pöytätennisliitossa siirryttiin nopeasti etäkokokouksiin. Liittokokouksia koskeva 
sääntömuutos vietiin läpi ylimääräisessä liittokokouksessa syksyllä.     
 
Poikkeuksellisista olosuhteista huolimatta lisenssipelaajien määrä putosi vain vähän ja syksyllä 
kauden alkaessa sarjoihin ilmoittautui jopa ennätysmäärä joukkueita. Lisenssipelaajien määrä 
oli vuoden päätteeksi hieman alle 1200, joten koronavuosi katkaisi jo useamman vuoden jatku-
neen kasvun. 
 
Kunnallisten liikuntatilojen sulkemiset vähensivät harjoituksia lähes koko maassa. Ruskeasuolla 
vain maajoukkueryhmä pystyi erityisluvalla harjoittelemaan lähes normaalisti. 
 
Koronavuoden aikana pystyttiin päivittämään useita liiton sivuilta löytyviä materiaaleja. Liiton 
vastuullisuusohjelma sisältää vastuullisuuden ja hyvän hallinnon ohjeistusten lisäksi epäasialli-
seen käytökseen ja häirintään sekä ottelutulosten manipulointiin ja vilpin vastaiseen toimintaan 
liittyvää materiaalia sekä yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman, liiton antidopingohjelman 
ja kriisiviestinnän. Koulutuksia varten uusittiin seuravalmentajakoulutuksen ja perustekniikan 
opasta, sekä tehtiin modernin tekniikan opas. Tekeillä on myös fysiikkaopas.  Kaikki Suomessa 
ilmestyneet pöytätennislehdetkin löytyvät nyt skannattuna liiton verkkosivuilta. Asko Kilven ai-
kanaan aloittaman projektin vei loppuun Essi Mäkelä. 
 

2 TALOUS 

Opetusministeriöltä saatu toiminta-avustus vuodelle 2020 oli sama kuin aikaisempina vuosina 
eli 130 000 €. Huippu-urheiluyksikön tehostamistukea saatiin parapöytätennikselle 10000 € ja 
Benedek Oláhin kilpailu- ja valmennustoiminnan tukemiseen 5000 €. 
 
Opetusministeriön tuki on liiton toiminnan kannalta merkittävä. Avustusta on kohdennettu junio-
ritoimintaan, seuratoimintojen kehittämiseen, valmennukseen ja huippu-urheilutoiminnan jär-
keistämiseen sekä koulutukseen. 
 
Lähinnä kansainvälisten tapahtumien peruuntumisesta johtuen toimintavuoden tilinpäätös on 
ylijäämäinen. Pitkällä tähtäimellä toiminnan vähenemisestä aiheutuva ”säästö” ei kuitenkaan ole 
oikea toimintalinja. Liiton tilinpäätös vuodelta 2020 oli noin 30 000 euroa positiivinen. 
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3 HALLINTO 

3.1 Liittokokoukset 

Kevätliittokokous pidettiin 27.4. ja syysliittokokous 14.11. Molemmat liittokokoukset järjestettiin 
Helsingin Pitäjänmäellä. Vallitsevasta tilanteesta johtuen kokouksiin järjestettiin mahdollisuus 
osallistua etäyhteydellä.  
 
Liitto järjesti ylimääräisen liittokokouksen 1.10. Kokouksessa hyväksyttiin liittokokouksen etä-
osallistumiseen liittyvät sääntömuutosehdotukset. Sääntömuutoksilla haluttiin mahdollistaa edel-
lytykset tasapuoliseen liittokokousten osallistumisiin kaikkialta Suomesta. 

3.2 Liittohallitus sekä hallituksen tueksi valitut valiokunnat 

3.2.1 Liittohallitus 

Liittohallitus kokoontui toimintavuotena kymmenen kertaa pääosin etäkokouksin. Syysliittokoko-
uksessa 14.11.2020 valittiin liiton puheenjohtajaksi uudelle kaksivuotiskaudelle Esko Heikkinen 
ja varapuheenjohtajaksi Sonja Grefberg. Hallituksen erovuoroisista jäsenistä Teemu Oinas, 
Hannu Sihvo, Matti Kurvinen valittiin jatkamaan tehtävässään, lisäksi Jyrki Nummenmaa nousi 
varajäsenen paikalta hallituksen jäseneksi. Varajäseniksi valittiin Henri Pelkonen, Bahman 
Khosravi, Tero Naumi ja Toni Soine.  
 
Hallituksen kokoonpano alkaen 27.10.2019 
 
Esko Heikkinen, pj. 
Sonja Grefberg, vpj. 
Varsinaiset jäsenet 
Kimmo Arenius 
Måns Holmberg Varajäsenet järjestyksessä  
Bahman Khosravi Aleksi Mustonen    
Matti Kurvinen Jyrki Nummenmaa 
Teemu Oinas Henri Pelkonen 
Kimmo Pihkala Toni Soine 
Hannu Sihvo     
Pasi Valasti   
  
Hallituksen kokoonpano alkaen 14.11.2020 
 
 

Esko Heikkinen, pj. 
Sonja Grefberg, vpj. 
Varsinaiset jäsenet 
Kimmo Arenius 
Måns Holmberg Varajäsenet järjestyksessä  
Jyrki Nummenmaa Henri Pelkonen  
Matti Kurvinen Bahman Khosravi 
Teemu Oinas Tero Naumi 
Kimmo Pihkala Toni Soine 
Hannu Sihvo 
Pasi Valasti  

3.2.2 Valiokunnat, jaostot ja niiden jäsenet 

Työvaliokunta 
Esko Heikkinen (pj), Måns Holmberg, Matti Kurvinen, Mika Räsänen 
Kilpailuvaliokunta 
Teemu Oinas (pj.), Juha Julmala, Jori Haataja, Kimmo Pihkala, Mika Räsänen 
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Sarjajaosto: Teemu Oinas (Mestaruussarja, I, II ja IV div.), Veikko Lamminsalo (III div.), Juha 
Julmala (IV div. Uusimaa ja Helsinki), Jori Haataja (IV div. Varsinais-Suomi) 
Huippu-urheiluvaliokunta 
Sonja Grefberg (pj.), Pasi Valasti, Mika Räsänen, Esko Heikkinen, Mattias Bergkvist 
Sääntövaliokunta 
Kimmo Arenius (pj.), Esko Heikkinen, Matti Kolppanen, Asko Rasinen, Joonas Kivimäki  
Veteraanivaliokunta 
Jyrki Nummenmaa (pj.), Pertti Mäkinen, Kai Merimaa 
Seuravaliokunta 
Tero Naumi (pj) Henri Pelkonen, Taneli Keinonen, Teemu Oinas, Tero Naumi, Pekka Korva 
IT-valiokunta  
Kimmo Pihkala (pj.), Jyrki Nummenmaa 
Paravaliokunta 

Hannu Sihvo (pj.), Juha Julmala, Juha-Pekka Mäkelä ja Asko Rasinen. 
Valmennusvaliokunta 
Mika Räsänen, Esko Heikkinen, Teemu Oinas, Tuomas Perkkiö, Taneli Keinonen, Mika Sorvis-
to 
Ansiomerkit ja Pöytätennisliiton huomionosoitukset 
Juha Suotmaa 
Kansainväliset kontaktit 
Sonja Grefberg 
Ruskeasuon hallitoimikunta 
Bahman Khosravi, Hannu Sihvo 

3.2.3. Työvaliokunta  

Kertomusvuonna työvaliokunta kokoontui useamman kerran ja käsitteli erityisesti koronapan-
demian vaikutusta liiton talouteen sekä työntekijöiden tilanteeseen. Yhteyttä pidettiin aktiivisesti 
myös eri sähköisillä alustoilla. Pitkän tähtäimen toimintalinjaa ehdittiin valmistella Gumbostran-
din strategiakokouksessa maaliskuussa, mutta sen jälkeen koronapandemia sekoitti niin suunni-
telmat kuin toteutuksetkin. Varainhankinnassa parapelaajille hankittiin asianmukaiset pelituolit. 
 

 
Gumbostrandissa pohdittiin liiton strategiaa 

 
Kertomusvuoden merkittävin uudistus oli Pöytätennisrahaston perustaminen. Liitto sijoitti sen 
peruspääomaksi 50 000 €. Rahaston tuottoa on tarkoitus jakaa eri tavoin valmennustoimintaan. 
Rahaston ensimmäiseen johtokuntaan (toimikausi 2021-22) valittiin Esko Heikkinen (johtokun-
nan puheenjohtaja), Antti Mäkinen (varapuheenjohtaja), Kari Kuusiniemi, Matti Kurvinen ja Mika 
Räsänen.    

3.3 Jäsenseurat 

Aktiivisia jäsenseuroja oli vuoden lopussa 65. Jyväskylässä kolme paikallista seuraa yhdistyivät 
ja uuden seuran nimeksi tuli PT Jyväskylä. 
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3.4 Toimihenkilöt ja toimisto 

Liitolla on palkattuna kaksi täysipäiväistä toimihenkilöä, toiminnanjohtaja Mika Räsänen ja kent-
täpäällikkö Taneli Keinonen. Liiton päävalmentajana on toiminut osa-aikaisella sopimuksella 
Mattias Bergkvist.  
 
Liiton toimisto sijaitsee Helsingissä Pitäjänmäellä sijaitsevassa Sporttitalossa osoitteessa Vali-
motie 10, 00380 Helsinki. Pöytätennisliitolla on yhteinen avokonttori sulkapallo-, squash- ja ten-
nisliittojen kanssa. 

3.5 Kokoukset ja seminaarit 

Liitto on osallistunut Olympiakomitean ja Paralympiakomitean toimintaan. 

3.6 Kansainvälinen toiminta 

Pöytätenniksen kansainvälisissä tehtävissä on Suomesta toiminut Sonja Grefberg. Grefberg 
valittiin syksyllä pidetyssä Euroopan Pöytätennisliiton (ETTU) kokouksessa jatkokaudelle halli-
tuksen jäseneksi sekä Kansainvälisen Pöytätennisliiton (ITTF) Board of Directorsin jäseneksi. 
Grefberg osallistui vuoden aikana etänä kymmeneen ETTU:n hallituksen kokoukseen sekä mar-
raskuussa BoD:n kokoukseen. 
 
Asko Rasinen valittiin Euroopan liiton sääntö- ja tuomarikomitean jäseneksi.  
 
Suomi on ollut aktiivisesti mukana Pohjois-Euroopan Pöytätennisliiton (NETU) toiminnassa. 
 
Liiton puheenjohtaja Esko Heikkinen ja toiminnanjohtaja Mika Räsänen ovat osallistuneet liiton 
edustajina ITTF:n, ETTU:n ja NETU:n kokouksiin, jotka poikkeuksellisesti pidettiin pääosin 
etäyhteyksin. Helmikuussa Esko Heikkinen osallistui ETTU:n ylimääräiseen kokoukseen Buda-
pestissä. 

4 VIESTINTÄ 

4.1 Tietojärjestelmät, viestintäkanavat ja IT:  

Viestintä tukee liiton visiota ja strategiaa. Lajin sisäisen tiedotuksen perustana ovat edelleen 
internetsivut osoitteessa www.sptl.fi. Liiton sivuilla tiedotetaan lajin yleisistä asioista, kilpailuista 
sekä tapahtumista. Rinnakkaista tiedotusta on tehty enemmissä määrin myös liiton Facebook-, 
Twitter- ja Instagram-kanavilla. Liiton viestintäkoordinaattorina toimii tällä hetkellä Heikki 
Kiiskinen. Lisäksi liiton puheenjohtaja Esko Heikkinen sekä liiton työntekijät Mika Räsänen ja 
Taneli Keinonen ovat osallistuneet tiedotuksen tekemiseen. 
 

 
 
Pöytätennisliiton sptl.fi-sivusto sekä sen ytimenä toimiva pelaajarekisteri ovat IT-valiokunnan 
ylläpidossa. Olennaisia palveluja näissä ovat myös PingisTV-kanava, lisenssijärjestelmä 
verkkomaksuineen, tapahtumakalenteri ja sarjapelijärjestelmä sekä sosiaalisen median liittymät 
Facebook, Twitter ja Instagram -kanavilla. Ottelutietokanta ja automatisoitu rating-laskenta ovat 
koekäytössä. IT-valiokunta tuki myös rajapintoja sekä ulkoisten sovellusten, kuten PT-Velho 
kilpailunvetosovellus ja Rating-laskuri mobiilisovellus, kehitystä.  
 
Liiton pingis-tv palvelee lajista kiinnostuneita kotimaan kisoissa. Kaikista suuremmista kisoista 
järjestetään livelähetys, joka on katsottavissa liiton sivujen ja YouTuben kautta. Pelaajat ja 
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valmentajat pystyvät käyttämään lähetyksiä myös pelianalyyseissä kisojen jälkeen. 
 
Useat liiton valiokunnat käyttävät Slack-keskustelupohjaa asioiden käsittelyyn. 

4.2 Pöytätennislehti 

Pöytätennislehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Lehti jaetaan kaikille lisenssin maksaneille 
pelaajille sekä liiton yhteistyötahoille. Pöytätennislehden päätoimittajana toimi toiminnanjohtaja 
Mika Räsänen. 

4.3 Medianäkyvyys 

Medianäkyvyys säilyi tasaisena, olimme tyydyttävästi esillä tärkeimmissä medioissa. Benedek 
Oláh kiinnostaa edelleen mediaa. Kilpailu medianäkyvyydestä on lajien kesken kovaa, joka on 
tarkoittanut pöytätenniksen näkyvyyden niukkuutta. Paikallismedioissa laji on päässyt edelleen-
kin varsin hyvin esille. Uutiskirjeiden postituslistalla on noin 50 eri mediaa sekä yhteistyökump-
paneita ja muita sidosryhmiä.  
 
Sosiaalisen mediaan on tehty aikaisempaa enemmän julkaisuja ja kanavien seuraajamäärät 
ovat tasaisessa kasvussa: Facebookissa, Instagramissa ja Twitterissä on yhteensä noin 2000 
seuraajaa. 

5 AIKUISTEN MAAJOUKKUETOIMINTA 

Huippu-urheiluvaliokunta vastaa kilpailemiseen liittyvästä kansainvälisestä toiminnasta. Vastuu-
valmentajana kilpailuissa ja leireillä toimii pääosin liiton päävalmentaja Mattias Bergkvist. 
 

 
Mattias Bergkvist ja Benek Oláh 

 
Koronapandemia hankaloitti toiminnan pyörittämistä ja kansainvälinen kilpailutoiminta keskeytyi 
maaliskuussa. Tämän jälkeen kaikki kansainväliset kilpailut siirrettiin tai peruttiin    

5.1 MM-kilpailut 

Joukkueiden MM-kilpailut oli tarkoitus pelata Korean Busanissa. Suomi olisi saanut mukaan 
joukkueet miesten ja naisten luokkiin. Kisoja siirrettiin kahteen kertaan ja jouduttiin lopulta pe-
rumaan kokonaan.  

5.2 EM-kilpailut 

EM-kilpailut oli tarkoitus pelata Puolan Varsovassa. Kisat jouduttiin lopulta siirtämään vuodella 
eteenpäin. 
 
Joukkueiden EM-karsinnat myönnettiin Suomelle mutta kisat jouduttiin siirtämään keväälle 
2021. 
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5.3 Muut kilpailut: 

Suomen miesten ykköspelaaja Benedek Oláh ehti osallistumaan useaan kansainväliseen Pro 
Tour-kilpailuun vuoden alussa ennen koronapandemiaa. Oláh pelasi vuoden ensimmäisten 
kolmen kuukauden aikana Saksan, Espanjan, Portugalin, Unkarin ja Qatarin avoimissa. Espan-
jassa Oláh selviytyi semifinaaliin ja Portugalissa neljännesvälieriin. Hyvin alkanut vuosi nosti 
Oláhin rankingsijoitusta lähelle olympiapaikkaa ennen kauden keskeyttämistä. Oláhin edustama 
Jura Morez oli hyvissä asemissa Ranskan sarjassa, mutta kautta ei lopulta pystytty pelaamaan 
loppuun. 
 
Alex Naumi osallistui Portugalin, Unkarin ja Puolan avoimiin ennen kauden keskeytymistä, Anna 
Kirichenko osallistui Portugalin kisaan. Kirichenko pelasi ja harjoitteli Ranskassa, Naumi Ruot-
sissa. Kummankaan maan sarjoja ei pystytty pelaamaan loppuun.   

6 NUORISOTOIMINTA JA JUNIOREIDEN MAAJOUKKUETOIMINTA 

6.1 Liiton junioreille järjestetyt tärkeimmät kotimaiset kilpailut ja tapahtumat 

 Junioreiden SM-kisat (13,-15 ja 17-vuotiaat) 

 Nappulaliiga 

 Junioreiden GP-finaalit  

 Kosken kesäleiri jouduttiin perumaan pandemian vuoksi. Kesäleiri järjestettiin Kisakalliossa 
heinäkuussa. 

 
Keväältä jouduttiin siirtämään nappulaliiga sekä 17-vuotiaiden SM-kilpailut syksylle. Siirron joh-
dosta kisoissa käytettiin poikkeuksellisesti edellisen pelikauden ikärajoja. 
 
Kansainvälinen kilpailutoiminta keskeytyi keväällä kokonaan, eivätkä Suomen pelaajat ehtineet 
osallistumaan yhteenkään kilpailuun. 
 

 
Sam Khosravi 

 
 

6.2 Junioreiden EM 

Junioreiden EM-kilpailut siirrettiin aluksi normaalista kisa-ajankohdasta heinäkuulta syyskuun 
alkuun. Kroatian pandemiatilanteen johdosta kisat jouduttiin lopulta perumaan kokonaan. 

6.3 Junioreiden NETU 

Kilpailuita ei pystytty järjestämään. 
 
 



 
 

 
Suomen Pöytätennisliitto ry 
Finnish Table Tennis Association 
www.sptl.fi  

 Toimintakertomus SPTL 

2020 9 (15) 

6.4 Valmennus 

Liiton järjestämä valmennus maajoukkueryhmän pelaajille jatkui Mattias Bergkvistin johdolla 
Helsingin Ruskeasuolla neljänä iltana viikossa.. Keväällä toiminta keskeytyi parin kuukauden 
ajaksi mutta kesällä ja syksyllä harjoituksia ja leirejä pystyttiin järjestämään melko normaalisti. 
Bergkvistin lisäksi harjoituksia veti Samuli Soine.  
 
Liiton valmentajien palveluksia myytiin poikkeusvuotena myös kiinnostuneille seuroille. 
 
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemian piirissä oleville pelaajille järjestettiin aamuharjoitukset 
kolmena aamuna viikossa, valmentajana toimi Samuli Soine. 

6.5 Leiritoiminta 

Kotimaassa järjestettiin leirejä pääasiassa Helsingin Ruskeasuolla, Espoon Tuulimäessä ja Ki-
sakalliossa. Pohjoisen nappulaleiri järjestettiin Oulussa. Leirejä järjestettiin kesällä koronapan-
demian aiheuttamien rajoitusten puitteissa lähinnä junioreille. Aikuisten maajoukkueelle järjes-
tettiin pari leiriä syksyllä.  

7 VALMENTAJAKOULUTUS 

Valmentajakoulutuksen suunnittelusta vastaa valmennusvaliokunta, käytännön toteutus on liiton 
päätoimisten työntekijöiden vastuulla. 
 

7.1 Seuravalmentajakoulutus (VOK 1) 

Seurojen saleilla ehdittiin pitää alkuvuonna kaksi seuravalmentajakoulutusta (Seinäjoki 19.- 
20.2 ja Oulu 26.- 27.2), joissa osallistujia oli yhteensä 16. 
 

 
Seuravalmentajakoulutusta Peräseinäjoella 

 
Vuoden aikana valmistui Taneli Keinosen tekemä kirjallinen materiaali ”Seuravalmentajakoulu-
tuksen itsenäisopiskelumateriaali” tukemaan ja täydentämään tämän tason valmentajakoulutus-
ta.  Oppaasta löytyy esimerkiksi kootusti yli 3 tuntia videomateriaalia. 
 
Seuravalmentajakoulutuksen ja kilpavalmentajakoulutuksen (VOK 2) välillä ovat olleet myös 
etätapahtumana toteutetut valmentajaillat 16.10 ja 17.12. Osallistujia näissä oli yhteensä lähes 
40 henkilöä. 
 
Hämeenlinnassa järjestettiin yhden illan starttikurssi 28.1. 
 

7.2 Kilpavalmentajakoulutus (VOK 2) 

Kilpavalmentajakoulutuksen tueksi tehtiin modernin pöytätenniksen opas Mika Räsäsen toimes-
ta.  
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8 SEURATOIMINTA 

Seuravaliokunnan toimintaa, kuten kaikkea muutakin, leimasi koronan aiheuttama toiminnan 
seisahtuminen. Jotain saatiin kuitenkin tehtyä ja joitain uusiakin asioita aloitettua. 

8.1 Lajinlevitys 

Pöytätennisliiton keskeisin lajinlevitystoimi on jo vuosikaudet ollut kouluihin tehdyt lajiesittely-
käynnit. Koska useissa kouluissa oli kielto ulkopuolisille vierailijoille, tähän osaan toimintaa ko-
rona jätti suuren jäljen.  Kouluvierailupäiviä oli yhteensä vain kuusi kappaletta ja paikkakunnat 
olivat Pori, Espoo, Vantaa ja Oulu. 
 

8.2 Mailapeliyhteistyö 

Hanke on saanut ministeriön erillisrahoitusta. Alkuvuodesta ennen sulkua ehdittiin järjestämään 
viisi mailapelikilpailua 3-4 luokkalaisille. Paikkakunnat olivat Espoo, Vantaa ja Helsinki. Osallis-
tujia näissä oli päivittäin noin 150 lasta. 
 
Perinteiset mailapelipäivät pidettiin 10- 11.2 Lappeenrannassa. 
 
Syksylle suunniteltu mailapelikierros peruuntui.  Tämän tilalla pelattiin virtuaalikierros, joka 
osoittautui menestykseksi. Kouluille suunniteltiin lyhyt ohjelma jokaisesta lajista ja näistä tehtiin 
videomateriaalia. Lisäksi kaikkien lajien välineistä koostuvat kiertävät välinekassit koottiin. 
 
Syksyllä mailapeleihin on tutustuttu viidessä kaupungissa: Espoossa, Vantaalla, Jyväskylässä, 
Tampereella ja Mikkelissä. Syksyllä mukana oli 29 koulua ja mukana 5340 lasta, palaute oli 
positiivinen. 
 

8.3 Leiritoiminta 

Keväällä ja loppuvuodesta leiritoiminta oli jäissä, mutta mahdollisuuksien salliessa myös leireil-
tiin. Helsingissä junioreille pidettiin kaksi yleisleiriä (22.- 23.8 ja 17- 18.10). Kesän juniorileiri 
toteutettiin Kisakalliossa 20- 23.7. Pohjoisen junioreille oli leiri Oulussa 27. -31.7. 
 
Uutena toimintona oli seurojen aikuispelaajaleirit, joita pidettiin Oulussa 29.-30.8 ja Tampereella 
5.-6.9. 

8.4 Nappulahanke 

 
Seuravaliokunnan ja maajoukkuetoiminnan ”risteyksessä” on uusi Nappulahanke. Tässä hank-
keessa on tarkoitus kartoittaa innostuneimmat ja lahjakkaat nuoret pelaajat, sekä tehostaa hei-
dän harjoittelua. Tällä kaudella hanke koski vuonna 2007 syntyneitä ja nuorempia pelaajia. Lei-
rejä järjestettiin Oulussa 26 -27.9 ja Espoossa 31.10 -1.11. Pelaajat leireille kutsuttiin henkilö-
kohtaisella kotiin lähetetyllä kirjeellä. 
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Oulun nappulaleirin osallistujien yhteiskuva 

8.5 Seurapäivät 

Toimintavuoden hengen mukaisesti seurapäivät pidettiin etätapahtumana 25.9, osallistujia oli 
21. Valiokunnan puheenjohtajan Henri Pelkosen vetämän päivän aiheina olivat muun muassa 
seurojen markkinointi ja TIP-70:n tähtiseurahanke. 
 
Muuta merkittävää 

 TIP-70 sai ensimmäisenä pöytätennisseurana Tähtiseuramerkin. 

 Lisenssikilpailu saatiin päätökseen ensimmäisen kerran. Voittajia olivat: TIP-70 (suurin 
seura), MBF suhteellisesti eniten juniorilisenssejä kasvattanut ja PT-60 kappalemääräi-
sesti eniten lisenssejä kasvattanut. 

 marras-joulukuussa toteutettiin jäsenkysely, jossa kartoitettiin seurojen mielipiteitä liiton 
toiminnasta ja kerättiin parannusehdotuksia. Pääsääntöisesti palaute oli positiivista. 

 

9 KILPAILUTOIMINTA 

9.1 Yleistä 

Liiton kilpailutoimintaa toteutetaan huippu-urheilussa, nuorisourheilussa sekä aikuisliikunnassa. 
Kilpailutoimintaan sisältyy laaja ja monipuolinen veteraanien kilpailutoiminta vanhimman ikäluo-
kan ollessa yli 85-vuotiaat ja nuorimman 12-vuotiaat. 
 
Koronavirustilanne vaikutti vuoden 2020 kilpailutoimintaan negatiivisesti. Maaliskuusta 2020 
alkaen peruttiin useita kilpailuja. Kauden 2019/2020 sarjat jäivät kesken ja joukkueet saivat pi-
tää halutessaan sarjapaikkansa seuraavalle kaudelle. Keväällä 2020 ohjelmassa ollut 17-SM ja 
Nappulaliiga siirrettiin syksylle. Vuoden 2020 lopussa kilpailut ja sarjat jäivät uudelleen tauolle 
määrittelemättömäksi ajaksi koronavirustilanteen vuoksi. 
 
Kilpailutoiminta jakautuu kansalliseen toimintaan ja kansainväliseen kilpailu- ja maajoukkueta-
son toimintaan. Vuoden aikana kotimaassa järjestettiin neljä GP-kilpailua, kahdeksan SM-
kilpailua sekä kansallisia kilpailuita eri puolilla Suomea. Perinteisesti joulukuussa järjestettävän 
Finlandia Openin liitto joutui vuonna 2020 perumaan. 

9.2 Henkilökohtaiset SM-kilpailut 2020 

Vuoden 2020 SM-kilpailut järjestettiin MBF:n toimesta Helsingissä Ruskeasuon pöytätennishal-
lilla 29.2.-1.3.2020. Benedek Olah pelasi kilpailuissa tuplamestariksi voittamalla sekä miesten 
kaksinpelin että miesten nelinpelin Alex Naumin parina. Sekanelinpelin Olah jätti tänä vuonna 
pelaamatta. Naisten puolella nähtiin yllätys kun Luo Yumo nappasi kaksinpelin mestaruuden. 
Naisten nelinpelissä juhlivat Anastasiia Burkova ja Sofie Eriksson. 

Miesten kaksinpeli: 
1. Benedek Oláh 2. Miikka O'Connor 3. Alex Naumi ja Lauri Laane 

Naisten kaksinpeli: 
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1. Luo Yumo 2. Anna Kirichenko 3. Ramona Betz ja Jannika Oksanen 
Miesten nelinpeli: 

1. Alex Naumi / Benedek Oláh 2. Otto Tennilä / Miikka O'Connor 3. Lauri Laane / Riku Autio 
ja Manu Karjalainen / Mika Räsänen 

Naisten nelinpeli: 
1. Anastasiia Burkova / Sofie Eriksson 2. Elli Rissanen / Anna Kirichenko 3. Jannika 

Oksanen / Pihla Eriksson ja Anni Heljala / Aleksandra Titievskaja 
Sekanelinpeli: 

1. Sofie Eriksson / Matias Ojala 2. Aleksandra Titievskaja / Lauri Laane 3. Pihla Eriksson / 
Miikka O'Connor ja Riku Autio / Anastasiia Burkova 

Joukkue SM (miehet): 
1. PT Espoo 2. TIP-70 (Vantaa) 3. PT 75 (Tampere) ja KoKa (Koski TL) 

Joukkue SM (naiset): 
1. KoKa (Koski TL) 2. TIP-70 (Vantaa) 3. MBF (Helsinki) 

 
SM-sarja kaudella 2019 / 2020 jäi kesken joten mitaleita ei jaettu. 

9.3 Kilpailuvaliokunta 

Kilpailuvaliokunnan vastuulla on liiton kansallisen kilpailutoiminnan suunnittelu, valvonta ja tu-
losten seuranta. Kilpailukalenteriin hyväksyttyjen kilpailuiden ja sarjapelien käytännön järjeste-
lyistä ovat vastanneet liiton jäsenseurat muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Valiokunnassa 
on hoidettu kilpailukalenterin laadinta ja ratingpisteiden laskenta sekä muut kilpailuihin liittyvät 
asiat. Sarjoihin liittyvät toiminnot on hoidettu pääosin sarjajaostossa. Vuonna 2020 kilpailuvalio-
kunta virallisti kilpailuiden kategorisoinnin neljään eri tasoluokkaan (Valio-, A-, B- ja C-luokat) 
myös kilpailuhakemusten osalta. Tämä on osa kansallisen kilpailutoiminnan laadun parantami-
seen tähtäävää toimintaa. 

9.4 Rating-järjestelmä 

Rating-järjestelmään kirjataan kaikki Suomen virallisissa kilpailuissa ja sarjaotteluissa pelatut 
yksittäiset pelit. Ratinglistat päivitetään kerran viikossa. Rating-järjestelmän tarjoama informaa-
tio on laaja. Sen lisäksi, että järjestelmällä saadaan selville kaikkien pelaajien paremmuusjärjes-
tys, järjestelmän avulla voidaan listata rating-järjestykset mm. ikäluokittain ja seuroittain. 

9.5 Sarjatoiminta 

Sarjajaosto on hoitanut sarjatoiminnan ohjelmat ja tulosten käsittelyn. Sarjajoukkueiden määrä 
nousi hieman suhteessa vuoteen 2019 koronavirustilanteesta huolimatta. Sarjat jakautuivat ta-
soihin ja lohkoihin seuraavasti: 
 
Mestaruussarja (miehet): 8 joukkuetta 
I divisioona: 10 joukkuetta 
II divisioona: 4 lohkoa, 32 joukkuetta 
III divisioona: 8 lohkoa, 64 joukkuetta 
IV divisioona: 5 aluetta, 59 joukkuetta (+7 joukkuetta) 
V divisioona: 2 aluetta, 33 joukkuetta  (-1 alue, +5 joukkuetta) 
VI divisioona: 1 alue, 8 joukkuetta (-2 joukkuetta) 
 
Sarjajaoston kokoonpano ja vastuualueet: 
Teemu Oinas pj. (mestaruussarja, I div., II div., 4-div Pohjoinen ja Itä) ja Veikko Lamminsalo (III 
div.), Juha Julmala (IV div & V div Uusimaa ja Helsinki, IV div & V div Pohjanmaa), Jori Haataja  
(IV div & V div Varsinais-Suomi) ja Alexander Dyroff (VI div Uusimaa ja Helsinki) 
 
Liiton sivuilla on järjestelmä, johon sarjaotteluita järjestävien joukkueiden yhteyshenkilöt voivat 
itse tallentaa sarjaotteluiden tulokset. Järjestelmästä saadaan selville mm. eri sarjojen kokonais-
tilanteet, pelaajien ottelusuhteet ja yksittäisen pelaajan kaikki pelatut sarjapelit. 



 
 

 
Suomen Pöytätennisliitto ry 
Finnish Table Tennis Association 
www.sptl.fi  

 Toimintakertomus SPTL 

2020 13 (15) 

10 Sääntöasiat ja tuomaritoiminta 

Sääntövaliokunta on ylläpitänyt liiton kansallisia sääntöjä Kansainvälisen Pöytätennisliiton 
(ITTF) ja SPTL:n vuosikokousten päätösten perusteella ja vastannut niiden soveltamisesta. Kil-
pailutoiminnan vähäisyyden takia sääntöasioiden käsittely on valiokunnassa ollut vähäistä. 
  
Sääntövaliokunta vastaa myös tuomaritoiminnasta ja sen kehittämisestä. Keväällä Sami Pyykkö 
ja Janne Annunen pätevöityivät kansainvälisiksi tuomareiksi suorittamalla ITTF:n International 
Umpire (IU) -koulutuksen ja läpäisemällä sen loppukokeen. Asko Rasinen valittiin Euroopan 
Pöytätennisunionin (ETTU) sääntö- ja tuomarikomitean jäseneksi kaudeksi 2020- 2022. Rasi-
nen on myös ollut aktiivinen kansainvälisenä tuomarina ja oli mm. tuomitsemassa Champions 
Leaguen finaaliturnausta joulukuussa 2020. 
 

 
Asko Rasinen seuraa Patrick Franziskan syöttötyöskentelyä 

Kiinnostus tuomaritoimintaan ja myös sen arvostus vaikuttaisi olevan kasvussa. Yhtenä esi-
merkkinä tästä oli Rasisen Champions League -tuomaroinnin valinta kuukauden pingisteoksi 
Suomessa marras-joulukuussa 2020. Valinnan teki SPTL:n kilpailuvaliokunta. 

10.1 Antidopingtyö 

Antidopingtyötä ja aiheesta tiedottamista jatkettiin aikaisempien vuosien tapaan. Liiton antido-
pingohjelma löytyy pöytätennisliiton ja SUEK:n sivuilta. Liiton SM-kilpailujen yhteydessä järjes-
tettiin testaukset, joihin kutsuttiin naisten että miesten kaksinpelien finalistit. 

11 VETERAANITOIMINTA 

Vuoden 2020 suurimman tapahtuman piti olla MM-kilpailut Ranskan Bordeauxissa, jonne oli 
ilmoittautunut peräti yli 5000 osallistujaa. Kisat jouduttiin kuitenkin perumaan. Samoin kävi myös 
Pohjois-Euroopan mestaruuskilpailuille Latviassa. 
 
Suomen mestaruuksista pelattiin tammikuun lopussa Tampereella PT 75:n järjestämänä. Kak-
sinpelin mestareiksi pelasivat Lari Ikonen Wega (M40), Jorma Lahtinen PT 75 (M45), Mika Sor-
visto OPT-86 (M50) Stefan Söderberg BF-78 (M55), Esko Heikkinen KoKa (M60), Tauno Kara 
JysRy (M65), Matti Lappalainen HP (M70), Veikko Holm PT 75 (M75), Kai Merimaa Wega 
(M80), Orvo Kattainen Atlas (M85), Larisa Titievskaja (N40 ja N45), Sirpa Kemppinen PT 2000 
(N50), Anne Majava PT 75 (N55), Raija Santala TIP-70 (N65 ja N70). 
 
Elokuussa pelattiin veteraanien TOP-8 M60, M70 ja M80 luokissa. Luokkien voittajat olivat M60 
Hannu Sihvo Wega, M70 Håkan Nyberg PT Helsinki ja M80 Kai Merimaa Wega 
 
Perinteinen Viro – Suomi maaottelu ja Viru-cup sekä Veteraanien joukkuekilpailut jäivät ko-
ronatilanteen johdosta pelaamatta. 
 
Veteraanipelaajat ovat osallistuneet aktiivisesti kansallisiin kilpailuihin sekä sarjapeleihin SPTL: 
n seurajoukkueissa.  
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12 JÄSENYYDET JA EDUSTUKSET 

Liitto on ollut jäsenenä tai osakkaana seuraavissa järjestöissä ja yhteisöissä: Olympiakomitea, 
Paralympiakomitea sekä Urheiluhallit Oy.  
 
Sonja Grefberg on ETTU:n hallituksen ja ITTF:n Board of Directorsin jäsen. Liiton varapuheen-
johtaja Grefberg edusti liittoa Suomen Olympiakomitea ry:n sääntömääräisissä kokouksissa. 
 
Kansainvälisten kokousten edustajina toimivat liiton puheenjohtaja Esko Heikkinen sekä toimin-
nanjohtaja Mika Räsänen 

13 PARAPÖYTÄTENNIS 

Parapöytätenniksen toiminnan kehittämisestä vastaa paravaliokunta. 
 
Vuosi 2020 oli myös parapöytätenniksen osalta poikkeuksellinen. Suomen pelaajat eivät osallis-
tuneet yhteenkään kansainväliseen kilpailuun vuoden aikana. Kansainvälinen kilpailutoiminta 
meni tauolle maaliskuussa. Suomen mestaruuskilpailut pelattiin syyskuun alussa ja joihinkin 
kansallisiin kilpailuihin ehdittiin osallistua, mutta muuten vuoden pääpaino oli harjoittelussa ja 
leireilyssä. Suomi oli myös aktiivinen Kansainvälisen liiton suuntaan. Meiltä lähti ehdotus nais-
ten 1-luokan ottamiseksi Pariisin paralympialaisten ohjelmaan sekä rating-järjestelmän muutta-
miseksi 
 
Olympiakomitean tehostamistukea saivat Esa Miettinen ja Timo Natunen yhteensä 5000€ sekä 
valmentajana Martti Autio 5.000€. Aino Tapolan jääminen tukien ulkopuolelle oli valmennusjoh-
dolle pettymys. Samoin urheilijamme jäivät pettymykseksemme ilman OKM:n urheilija-
apurahoja, jotka olivat myös OK:n valmistelemia. 
 
Parapöytätennis oli kohtuulisen hyvin julkisuudessa, kun Ainosta tehtiin juttu television Sport-
liviin ja Urheiluruutukin kävi häntä haastattelemassa. 
  

 
Aino Tapola uudessa pelituolissa 

13.1 Leiritoiminta 

 
Ydinryhmä leireili vuoden aikana 10 kertaa, joista 9 Pajulahden Urheiluopistolla. Pelaajista Aino 
Tapola ja Timo Natunen osallistuivat kaikille leireille, kuten myös valmentajat Martti Autio ja 
Hannu Sihvo. Aaro Mäkelä osallistui kuudelle leirille, kolme näistä Nuorten Paralympialeirin yh-
teydessä. Esa Miettinen ja Anna Pasanen olivat mukana kahdella leirillä. Satunnaisemmin leiri-
vahvuudessa olivat mukana valmentajina myös Kimmo Jokinen ja Iivari Hartikainen, joka otti 
Timo Natusen valmennusvastuun syksyllä.  
 
Tammikuussa järjestettiin ITTF:n tuella Pajulahdessa yhteisleiri brittien kanssa, josta mukana oli 
yksi istuva nais- ja yksi istuva miespelaaja. Valmentajana oli Englannin parapöytätenniksen vas-
tuuvalmentaja Shawn Marples. Leiri koettiin hedelmälliseksi ja sille pyritään saamaan jatkoa. 



 
 

 
Suomen Pöytätennisliitto ry 
Finnish Table Tennis Association 
www.sptl.fi  

 Toimintakertomus SPTL 

2020 15 (15) 

Ainon, Timon ja Aaron osalta ahkera leiritys ja kova harjoittelu ovat näkyneet selvästi. Kaikki 
ovat ottaneet isoja harppauksia pelissään. Oma merkityksensä on myös Ainon ja Timon vuoden 
aikana saamilla pelituoleilla 

13.2 Parapöytätenniksen SM 2020: 

SM-kilpailut järjestettiin syyskuussa Helsingissä. Osallistujia oli 18. 
 
Luokkien Suomen Mestarit: 
Kävelevät, joukkue: Manner Markku/Nisula Teuvo  
Pyörätuoli, joukkue: Räsänen Pekka/Pasanen Anna  
Rating alle 1350: Mäkelä Aaro 
Pyörätuoli, kaksinpeli: Natunen Timo  
Kävelevät, kaksinpeli: Nisula Teuvo  
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